
 diário oficial Nº 34.519  69 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

OBJETIVO: Fazer visita técnica nos Municípios que fazem Parte do Pro-
grama Asfalto por todo Pará, Municípios de Bonito, Primavera, Bragança e 
Cachoeira do Piriá/PA com a equipe técnica da Caixa Econômica Federal.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP
DESTINO: Bonito, Primavera, Bragança e Cachoeira do Piriá/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERÍODO: 11 a 13/03/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636886
PORTARIA Nº. 166/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/281519, de 12/03/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização nos Municípios que fazem parte do Programa As-
falto por todo Pará em Oriximiná, Prainha e Alenquer/PA em atendimento 
a solicitação da Equipe Técnica da CAIXA.
DESTINO: Santarém, Alenquer, Oriximiná e Prainha/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 16 a 19/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636877
PORTARIA Nº. 171/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/270182, de 09/03/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº. 5942371/3; Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhamento e Auxilio no levantamento dos serviços exe-
cutados e/ou finalizados no intuito de subsidiar a emissão de Relatórios de 
andamento de obras; proceder fiscalização no Município de Dom Eliseu/
PA – Contrato nº 039/2020, referente à Pavimentação para a Revitalização 
Asfáltica no Pátio de Tráfego da SEFA – Itinga, e do Convênio nº 26/2018, 
referente à Pavimentação de vias urbanas.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores acima ao referido Muni-
cípio.
DESTINO: Dom Eliseu (Itinga)/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 18 a 19/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636884
PORTARIA Nº. 168/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/281564, de 12/03/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização nos Municípios que fazem parte do Programa Asfal-
to por todo Pará em Castanhal, São Domingos do Capim, Marapanim, Terra 
Alta/PA, em atendimento a solicitação da Equipe Técnica da CAIXA e Fisca-
lização na Obra da Avenida Brasil, Reforma do Antigo Hospital São Joaquim 
para instalação do Hospital Regional Público de Caetés em Castanhal/PA.

DESTINO: Castanhal, São Domingos do Capim, Marapanim, Terra Alta e 
Capanema/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 22 a 26/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 636882

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO PARA TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE ACATO DECI-
SÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA TOMADA DE PREÇOS TP 
026/2020–CPL/SEDOP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/578685
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA, no Município de Piçarra, neste Estado.
A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, través da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos in-
teressados, que decide tornar sem efeito a Publicação do AVISO DE ACATO 
DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA TOMADA DE PREÇOS TP 
026/2020–CPL/SEDOP, publicado no dia 11/03/2021, no DIÁRIO OFICIAL /
IOEPA Nº 34.514 NA PÁGINA Nº 61.
Belém-PA, 15 de março de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 636832
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS TP 
001/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para reforma 
e ampliação da câmara municipal de Maracanã, no município de Maracanã.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - TITAN ENGENHARIA LTDA CNPJ: 14.556.222/0001-08- HABILITADA;
2 - GCN CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 06.789.584/0001-02 - HABILITADA;
3 -ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
08.928.777/0001-22– HABILITADA;
4 - MR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.655.621/0001-09 – 
HABILITADA;
5 - A D EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 
34.618.462/0001-99 – HABILITADA;
6 - PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP 
CNPJ: 05.467.549/0001-04 – HABILITADA;
7 - POSITANO ARQUITETURA & CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
21.803.528/0001-7 – HABILITADA;
8 - CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ EIRELI CNPJ: 09.102.042/0001-08 
– HABILITADA;
9 - TREZE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
06.198.903/0001-05 – HABILITADA;
10 -ENGEARTE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 24.435.164/0001-
00 – HABILITADA;
11 - SERVE OBRAS ENGENHARIA EIRELI – EPP CNPJ: 05.257.336/0001-
58 – HABILITADA;
12 - CRISTAL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 02.949.266/0001-00 – HABILI-
TADA;
13 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13 – HA-
BILITADA;
14 -LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 83.760.785/0001-28 
– HABILITADA;
15 - VERTICAL ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 11.344.183/0001-89 – HABILITADA;
16 -DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 
07.709.325/0001-97 – HABILITADA;
17 - AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA EPP CNPJ: 21.250.517/0001-09 
– HABILITADA.
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - C LIMA REPRESENTAÇÕES, ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
83.906.651/0001-72 – INABILITADA;
2 - BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA – ME CNPJ: 18.568.761/0001-00 – 
INABILITADA;
3 - ESTILLO ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ: 24.923.126/0001-04 – INA-
BILITADA;
4 - FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI 
CNPJ: 09.368.158/0001-93 – INABILITDA;
5 - VB DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 20.428.198/0001-16 – 
INABILITADA;
6 - A.M.R DA SILVA EIRELI CNPJ: 15.042.668/0001-79 – INABILITADA;
7 - OPUS CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 04.660.153/0001-16 – INABILI-
TADA;
8 - B & M CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.370.847/0001-19 – INABILITA-
DA;
9 - M CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
15.644.615/0001-28 – INABILITADA;
10 - FORTES COMERCIO & SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.661.533/0001-30 – 
INABILITADA;
11- J & F ENGENHARIA LTDA CNPJ: 33.520.093/0001-34 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-


